QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  4
5138205/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública,
no período de 03/11 a 02/12/2010, anteriormente concedidas
pela PORTARIA Nº 454/2010, de 03/05/2010, publicada no
DOE nº 31.674 de 26/05/2010, transferidas pela PORTARIA Nº
689 de 01/07/2010, publicada no DOE 31.706 de 12/07/2010,
referente ao exercício 2008/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
05 de outubro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS COLETIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164538

PORTARIA Nº 1096, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo.

Matrícula n° Nome Exercício
Período
de Gozo

55589768/1 Antonio Rodrigues da Silveira Junior 2009/2010 10/11 a
09/12/10

5333407/2 Jacqueline Maria Ferreira Cardoso 2009/2010 03/11 a
01/12/10

57191406/1 Marcelo Artur Miranda Chada 2009/2010 29/11 a
28/12/10

54193925/2 Marcus Vinicius Oliveira Palheta 2009/2010 22/11 a
21/12/10

27952/1 Maria de Cristina Maués da Costa 2009/2010 03/11 a
01/12/10

27758/1 Maria de Nazaré Costa de Moura 2008/2009 08/11 a
07/12/10

54181049/3 Nilda Maria Sarmento Gobitsch 2009/2010 03/11 a
01/12/10

3156524/1 Ronaldo Santos Borges 2009/2010 29/11 a
28/12/10

57188803/1 Thais da Silva Chada 2008/2009 08/11 a
07/12/10

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
29 de setembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164546

PORTARIA Nº 1.116, DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando a CI s/nº GEDEP de 04/10/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 08/11 a
07/12/2010, o período de gozo de férias da servidora GILDA
PESSOA DE OLIVEIRA, matrícula n° 3251721/1, ocupante
do cargo de Técnico, concedidas através da PORTARIA Nº
824/2010, de 02/08/2010, publicada no DOE nº 31.728, DE
11/08/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
05 de outubro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

ERRATA DO EXTRATO DO CONVÊNIO 25/2008
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164578

Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas - 05.054.911/0001-15
Prefeitura Municipal de Mojú – 05.105.135/0001-35

Onde se lê: “Valor: R$ 300.000,00”
Leia-se: “Valor: R$ 330.000,00”
Publicado no DOE Nº. 31317 de 15/12/2008
Termo Aditivo a Convênio

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164567
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 05/10/2010
Vigência: 06/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de 2 (duas) praças do município de Mojú
Convenio: 25/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Mojú
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164559

TERMO ADITIVO: 7
Data de Assinatura: 05/10/2010
Vigência: 07/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Implantação do sistema de geração de energia elétrica
nas localidades de Ariruá, Maria de Matias e Vila de São no
município de Porto de Móz, neste Estado.
Convenio: 1/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516940000    445051              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação Comunitária do rio Cuparú
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164552

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 05/10/2010
Vigência: 08/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de um galpão com estrutura metálica para
abrigo de feirantes no município de Mãe do Rio, neste Estado.
Convenio: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    444051              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164539

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 03/10/2010
Vigência: 03/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de praça no município de Maracanã, neste
Estado.
Convenio: 23/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120215760000    449051              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Maracanã
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164555

PORTARIA Nº 311  DE 04 DE OUTUBRO DE 2010
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES

QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 172 - SEOP
DE 28/06/2010 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO nº
2010/216248 - SEOP, DE 30/09/2010,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, de acordo
com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, à servidora
ANA LÚCIA BORGES ALVES, matrícula nº 5061/1,
ocupante do cargo de DATILOGRAFO lotada no Gerência de
Orçamento e Finanças – GEOF, correspondente ao triênio de
04/09/2004 a 04/09/2007, no período de 01/10/2010  a
30/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164531

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 04/10/2010
Vigência: 04/10/2010 a 31/12/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Construção de uma quadra de esporte no município de
Senador José Porfírio, neste Estado.
Convenio: 5/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122122516950000    444051              0101000000
Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: Prefeitura Municipal de Senador José
Porfírio
Concedente: Secretaria de Estado de Obras Públicas
Nome do Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164666

PORTARIA Nº 315 DE 05 DE OUTUBRO DE 2010
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 172 - SEOP
DE 28/06/2010 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESSO nº
2010/142564 - SEOP, DE 29/07/2010,
RESOLVE:
CONCEDER 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio, de
acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor
PIO X SAMPAIO LEITE JUNIOR, matrícula nº 55587605/1,
ocupante do cargo de Gerente de Transporte e Segurança,
GEP-DAS-011.4, – GETS/SEOP, correspondente ao triênio de
12/02/2007 a 12/02/2010, no período de 02/08/2010 a
30/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164490
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 7/2010
Objeto: Reforma e ampliação do Matadouro Municipal – I etapa
no município de Capanema, neste Estado
Entrega do Edital: Travessa do Chaco, 2158 - Bairro do Marco
- Belém do Pará. Para a obtenção do edital é necessário um
CD-R virgem e lacrado, bem como carta de apresentação da
Empresa interessada. Outras informações podem ser obtidas no
endereço acima ou pelo telefone (91) 3183-0032, no horário de
8h:00min às 12h:00min.
Responsável pelo certame: Nelson de Mello Alves
Local de Abertura: Auditório da Secretaria de Estado de Obras
Públicas
Data da Abertura: 25/10/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do
Recurso
04122122516950000       449051                 0130000000          Estadual
Ordenador: KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA